
1

UCHWAŁA Nr 3.j./317/2026
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie

z dnia 3 marca 2026 roku

w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Lesznowola

Na podstawie art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 
r., poz. 1483 ze zm.) oraz art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r., poz. 7) - Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: - Agata Pączkowska
Członkowie: - Konrad Pachocki

- Agnieszka Szewc
uchwala, co następuje:

§ 1

na podstawie przyjętej przez Radę Gminy Lesznowola Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lesznowola na lata 2026-2034 oraz Uchwały budżetowej na 2026 rok wydaje pozytywną opinię 
w zakresie planowanej kwoty długu Gminy Lesznowola.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Gminę Lesznowola 
w trybie określonym w art. 246 ust. 2 w związku z art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 4 lutego 2026 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie przedłożona została w formie 
dokumentu elektronicznego podjęta przez Radę Gminy Lesznowola uchwała Nr 364/XXIX/2026 z dnia 
30 stycznia 2026 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 
2026-2034, a także uchwała Nr 363/XXIX/2026 z dnia 30 stycznia 2026 r. w sprawie Uchwały 
budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2026.

Uchwalona przez Radę Gminy Lesznowola Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2026 – 2034 
obejmuje okres, na który zaciągnięto zobowiązania dłużne ujęte w Załączniku Nr 1 oraz okres na jaki 
określono limity wydatków na planowane do realizacji w Załączniku Nr 2 przedsięwzięcia.
Łączna kwota długu, wynikająca z zaciągniętych zobowiązań wyniesie na koniec 2026 roku 
112.740.000,00 zł, co stanowi 22,46% planowanych na ten rok dochodów.
Skład Orzekający stwierdza, iż w świetle uchwalonej prognozy, w latach 2026 – 2034 planowane 
obciążenie budżetu Gminy Lesznowola spłatą zadłużenia nie przekracza dopuszczalnego wskaźnika 
dla poszczególnych lat, co wypełnia wymóg wynikający z art. 243 cyt. ustawy o finansach publicznych. 
Przy czym Skład Orzekający wskazuje, że spełnienie wskaźnika z art. 243 cyt. ustawy o finansach 
publicznych dla poszczególnych lat objętych prognozą, uzależnione jest od realizacji przyjętych w WPF 
założeń.  
Biorąc pod uwagę powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały.


		2026-03-03T08:25:12+0000
	Agata Pączkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




